Das achtzehnte Folium ist im oberen Theile sehr stark be-
schädigt und konnte daher der Text der bezüglichen Stellen nur 
sehr lückenhaft gegeben werden. 

') Nach den Angaben, die Arends, Ostfriesland S. 461, aus der hand-
schriftlichen Geschichte der ostfriesischen Klöster des M. von Wicht macht, 
scheint es, als ob sich uns fehlende Bruchstücke der Handschrift im Besitze 
Wicht's befunden haben. Näheres habe ich nicht ermitteln können, da mir 
das sehr seltene Werkchen (Arends, Vorrede S. V.; Suur, Klöster, Vorrede 
S. II.) nicht zugänglich war. Die Auffindung dieses Fragments, wie über-
haupt des handschriftlichen Nachlasses der literarisch thätigen Mitglieder der 
Familie von Wicht wäre sehr erwünscht. 

2) Die in dem folgenden Abdrucke am Rande angegeben sind. Ebenso 
ist die Eintheilung in Folien für die Citate beibehalten worden. 

II! 

— — — — — — — mum profuit. Et quando de quo-fol. 1. 
rundam prudcncia sensit commendabiliter, eos libenter audivit, 
sed ne insolescerent, estimaeionein commendabilem, quam de ipsis 
habuit, raro aut difficulter eis manifestare voluit. 

Quam strenue agitabat pro resecandct cupiditate. 

Et quia prudens pater noverat, quod cupiditas, dum a sua li-
bertate ae libidine non restringitur, cito quoddam parita) religiosis 
vicium proprietatis subinfertur, idcirco quando in fiIiis suis ean-
deni cupiditatem pullulare repperit, statim funditus reseeavit. 
Unde nemini concessit, quiequam preter communem consuetudinem 
aut singularem necessitatcm habere, procurare aut possidere 
et volenti ac judicanti sibi aliqua jure privato deberi, nisi evidenti 
causa exigente non aequievit. Quapropter ut fratres clerici libros 
aut quevis alia, quo secum de seculo asportarent, diu apud se te-
nerent aut foris et — — —b) foris missi, ut pecuniis etiam here-
ditario jure levatis absque licencia aliqua sibi emerent ad commo-
ditatem propriam vel curiositatem, non sustinuit; eciam eas de 
licencia procuratoris exponere omnino ac vehementer prohibuit, 
sed voluit, ut seeundum regulärem doctrinam Augustini apud pro-
curatorem in communi eas ponerent et exponendas de communi 
reeif erent. Sciebat enim, quod hi, qui ex officio pecunias apud se 
neepssario habuerunt, si eas quando vellcnt pro licencia ad libitum f. 1'. 
possint exponere, eciam succedente atque erescente mala libertate 
sibi et aliis quecunque placita absque licencia comparere non for-
midarent. Quod profecto in religiosis domibus prudens et zelosa 
discretio idcirco disconvcnire, quia illud appropinquare vicio pro-
prietatis certum habet. Sed eadem pecunia, quo sie exponitur, 
dum apud procuratorem non ponitur, et ab ipso exponenda non 
reeipitur, annue computacioni, que per procuratorem in conventu 
fit, abrupta defalcatur. Insuper eciam et quorundam pietas, dum